
Pala.1. Universidad Nacional de Salta 

I 5 11 '04'  WiC UELZIEDRU 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255423 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.tinsa.edu.ar  

225.25 
SALTA, 16 M AY 2025 

Expediente N°14411/2024-ING-UNSa 

VISTO el expediente N° 14411/2024-ING-UNSa, en el que recayera la Resolución 

FI N° 180-D-2025, por la que se convoca a Selección de Postulantes para la cobertura de 

un (1) cargo Interino Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple, para la asignatura 

"Matemática Aplicada" del Plan de Estudios vigente de la carrera la carrera de Ingeniería 

Industrial, de Sede Central; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución FI N° 202-D-2025 se dispuso la reordenación de los 

miembros del Jurado que intervendrán en la presente convocatoria. 

Que, conforme consta en el Acta de Cierre de Inscripción obrante en las 

actuaciones. se  registraron dos (2) postulantes. 

Que por Resolución FI N° 157-D-2025 se aprobó el calendario de sustanciación 

del Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición, destinado a la cobertura 

de un cargo regular de Profesor Adjunto, con dedicación semiexclusiva, para la asignatura 

Matemática Aplicada. 

Que se verifica la existencia de coincidencias en la conformación de la Comisión 

Asesora y del Jurado correspondientes a ambas convocatorias. 

Que los calendarios establecidos para la sustanciación de dichos concursos 

coinciden en fecha y horario, generando superposición de funciones para algunos 

integrantes de la Comisión Asesora y del Jurado. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Reprogramar el calendario de sustanciación de la convocatoria a 

Página 1 de 2 



Náll■W Universidad  Nacional de Salta 

IniEr FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N°14411/2024-ING-UNSa 

Selección de Postulantes para la cobertura de un (1) cargo Interino Jefe de Trabajos 

Prácticos con dedicación Simple, para la asignatura "Matemática Aplicada" del Plan de 

Estudios vigente de la carrera la carrera de Ingeniería Industrial, de Sede Central, 

materializada por Resolución FI N° 180-D-2024 y su modificatoria Resolución FI N° 202- 

D-2025, que quedará establecido de la siguiente manera: 

SORTEO DE TEMA: 
	

27 de mayo de 2025, a horas 09:00 

ANÁLISIS DE ANTECEDENTES 

Y PRUEBA DE OPOSICIÓN : 
	

29 de mayo de 2025, a horas 09:00 

ARTÍCULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, publicar en la 

página web oficial, y notificar a los miembros de la Comisión Asesora designada por 

Resolución FI N° 202-D-2025; a la Escuela de Ingeniería Industrial; a la Dra. Lic. Eva 

Carolina ARRUA y al Lic. Juan Armando Ramón SANCHEZ, en su carácter de 

Postulantes Inscriptos; a ias Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica; al Departamento Docencia y girar los obrados a este último para su toma de 

razón y demás efectos. 

rnq 

RESOLUCIÓN FI N° 	2 2 5 - D - 2025 

DR.1 	RGE EMILIO ALMAZÁN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

FACULTAD DE INGENIERÍA - Uldo 

DRA. ING. LIZ GRACIELA NALLIM 
DECANA 

FACULTAD DE INGENIERIA - UN5 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

